Nombre: Alfonso Perez
Potencia: 20.16 kW
Tarifa: GDMTO

l' SunOne

Teléfono: 1111111111
Fecha: 10 de Julio de 2024

Numero de Servicio: 111111111111

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,500 kWh ypagasaCFE $9,624
TUPRODUCCIONCON 37 PANELES 3,515 kwh ypagasaCFE ., ¢
TE AHORRARAS 95.17 7, AL MES $9,159 en pesos

RETORNO DE
INVERSION

3.2 ANOS

POTENCIA
Modulos

545 W

Cantidad
de Méddulos

37

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.9 %




l' SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 10 de Julio de 2024 25 de Julio de 2024

Folio No# 20240084

Alfonso Perez
Tel: 1111111111

Email: gasolinera@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

37 Trina Solar 545W

2 Growatt Inverter 7 kW

1 Growatt Inverter 2 kW

37 Estructura de aluminio UNIRAC

37 Material eléctrico profesional en ACy CD: Incluye tuberia conduit
metdlica para intemperie, abrazaderas para sujecidn, cableado
en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado
fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

37 Mano de obra por panel MXN

|
Subtotal $306,600.00

IVA $ 49,056.00

TOTAL (MXN) $ 355,656.00

@ 95111111111 @ www.miempresasolar.com @ info@miempresa.com



" SunOne

L RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

$115,482.00 $5,575.00 $ 0.00 $109,907.00 $109,907.00 $-245,749.00
2 $ 118,946.46 $5,742.25 $0.00 $ 113,204.21 $ 113,204.21 $-132,544.79
3 $122,514.85 $5,914.52 $0.00 $116,600.34 $116,600.34 $-15,944.45
4 $126,190.30 $ 6,091.95 $0.00 $120,098.35 $120,098.35 $104,153.89
5 $129,976.01 $6,274.71 $0.00 $123,701.30 $ 123,701.30 $227,855.19
6 $133,875.29 $6,462.95 $0.00 $127,412.34 $127,412.34 $ 355,267.53
7 $137,891.55 $6,656.84 $0.00 $ 131,234.71 $ 131,234.71 $ 486,502.23
8 $142,028.29 $ 6,856.55 $0.00 $ 135,171.75 $ 135,171.75 $ 621,673.98
9 $146,289.14 $7,062.24 $0.00 $139,226.90 $139,226.90 $760,900.88
10 $150,677.82 $7,274.11 $0.00 $ 143,403.71 $143,403.71 $ 904,304.58
1 $155,198.15 $7,492.33 $0.00 $147,705.82 $147,705.82 $1,052,010.40
12 $159,854.10 $7,717-10 $0.00 $152,136.99 $152,136.99 $1,204,147.39
13 $164,649.72 $7,948.62 $0.00 $156,701.10 $156,701.10 $1,360,848.49
14 $169,589.21 $ 8,187.08 $ 0.00 $161,402.13 $161,402.13 $1,522,250.63
15 $174,676.89 $ 8,432.69 $0.00 $166,244.20 $166,244.20 $1,688,494.83
16 $179,917.19 $ 8,685.67 $ 0.00 $171,231.52 $171,231.52 $1,859,726.35
17 $185,314.71 $ 8,946.24 $0.00 $176,368.47 $176,368.47 $2,036,094.82
18 $190,874.15 $9,214.63 $ 0.00 $181,659.52 $181,659.52 $2,217,754.35
19 $196,600.37 $9,491.06 $0.00 $187,109.31 $187,109.31 $2,404,863.66
20 $202,498.39 $9,775.80 $0.00 $192,722.59 $192,722.59 $2,597,586.25
21 $208,573.34  $10,069.07 $0.00 $198,504.27 $198,504.27 $2,796,090.52
22 $ 214,830.54 $10,371.14 $0.00 $ 204,459.40 $ 204,459.40 $ 3,000,549.91
23 $ 221,275.45 $10,682.28 $0.00 $210,593.18 $ 210,593.18 $ 3,211,143.09
24 $227,913.72 $11,002.74 $ 0.00 $216,910.97 $216,910.97 $ 3,428,054.06
25 $ 234,751.13 $11,332.83 $0.00 $223,418.30 $223,418.30 $ 3,651,472.36

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $355,656.00 [l Ahorro acumulado anual $
4,000,000
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@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040
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l' SunOne

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 2,723.7 2,728.0 3,002.8 2,864.0 2,699.6 2,463.5 2,776.6 2,699.6 2,319.2 2,406.1 2,519.4 2,752.6

Consumo actual 2,500.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



